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Курс 1

Семест Семест

Курс 2

Семест Семест

Курс 3

Семест Семест

Курс 4

Семест Семест
Закрепленная кафедра

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР

Экспер
тное

Факт
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

Ауд. СР
Конт
роль

Пр.
подгот

з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

Блок 1.Дисциплины (модули) 219 219 8212 8212 3936 3936 3331 945 30 30 30 27 30 30 30 12

Базовая часть 129 129 4644 4644 2136 2136 1914 594 24 19 21 12 16 12 17 8

+ Б1.Б.01 Философия 1 4 4 144 144 66 66 51 27 4 1 Социально-гуманитарных и

+ Б1.Б.02 История 1 3 3 108 108 48 48 33 27 3 1 Социально-гуманитарных и

+ Б1.Б.03 Иностранный язык 3 2 7 7 252 252 110 110 115 27 3 4 1 Социально-гуманитарных и

+ Б1.Б.04 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 72 72 34 34 38 2 1 Социально-гуманитарных и

+ Б1.Б.05 Правоведение 1 4 4 144 144 66 66 51 27 4 2 Теории и истории государства и права

+ Б1.Б.06 Социология 2 3 3 108 108 44 44 37 27 3 1 Социально-гуманитарных и

+ Б1.Б.07 Логика 2 3 3 108 108 44 44 64 3 1 Социально-гуманитарных и

+ Б1.Б.08 Геополитика 7 4 4 144 144 66 66 51 27 4 1 Социально-гуманитарных и

+ Б1.Б.09 Математика 1 5 5 180 180 84 84 69 27 5 1 Социально-гуманитарных и

+ Б1.Б.10
Статистика (теория статистики, социально-
экономическая статистика)

2 7 7 252 252 114 114 111 27 7 9 Экономики и менеджмента

+ Б1.Б.11 Методы принятия управленческих решений 6 5 5 180 180 84 84 69 27 5 8 Государственного администрирования

+ Б1.Б.12 Информационные технологии в менеджменте 5 5 5 180 180 84 84 69 27 5 9 Экономики и менеджмента

+ Б1.Б.13
Теория менеджмента (история управленческой
мысли, теория организации, организационное
поведение)

45 5 14 14 504 504 240 240 210 54 6 8 9 Экономики и менеджмента

+ Б1.Б.14 Маркетинг 3 6 6 216 216 102 102 87 27 6 9 Экономики и менеджмента

+ Б1.Б.15
Учёт и анализ (финансовый учёт,
управленческий учёт, финансовый анализ)

3 8 8 288 288 138 138 123 27 8 9 Экономики и менеджмента

+ Б1.Б.16 Финансовый менеджмент 6 7 7 252 252 120 120 105 27 7 8 Государственного администрирования

+ Б1.Б.17 Управление человеческими ресурсами 4 3 3 108 108 48 48 33 27 3 8 Государственного администрирования

+ Б1.Б.18 Стратегический менеджмент 7 6 6 216 216 102 102 87 27 6 8 Государственного администрирования

+ Б1.Б.19 Корпоративная социальная ответственность 4 3 3 108 108 48 48 60 3 8 Государственного администрирования

+ Б1.Б.20 Бизнес-планирование 5 3 3 108 108 48 48 60 3 8 Государственного администрирования

+ Б1.Б.21 Физическая культура 3 2 2 72 72 36 36 36 1 1 1 Социально-гуманитарных и

+ Б1.Б.22 Русский язык и культура речи 1 2 2 72 72 34 34 38 2 1 Социально-гуманитарных и

+ Б1.Б.23 Политология 1 3 3 108 108 48 48 33 27 3 1 Социально-гуманитарных и

+ Б1.Б.24 Концепции современного естествознания 1 3 3 108 108 48 48 60 3 1 Социально-гуманитарных и

+ Б1.Б.25 Страхование 7 3 3 108 108 48 48 33 27 3 9 Экономики и менеджмента

+ Б1.Б.26 Финансы и кредит 7 4 4 144 144 66 66 51 27 4 9 Экономики и менеджмента

+ Б1.Б.27 Ценообразование 3 2 2 72 72 34 34 38 2 9 Экономики и менеджмента

+ Б1.Б.28 Разработка управленческого решения 8 4 4 144 144 66 66 51 27 4 8 Государственного администрирования

+ Б1.Б.29 Государственное регулирование экономики 8 4 4 144 144 66 66 51 27 4 8 Государственного администрирования

Вариативная часть 90 90 3568 3568 1800 1800 1417 351 6 11 9 15 14 18 13 4

+ Б1.В.01 Информатика 2 6 6 216 216 96 96 93 27 6 1 Социально-гуманитарных и

+ Б1.В.02 Политика доходов и заработной платы 6 3 3 108 108 48 48 60 3 9 Экономики и менеджмента

+ Б1.В.03 Налоги и налогообложение 5 3 3 108 108 48 48 60 3 9 Экономики и менеджмента

+ Б1.В.04 Рынок ценных бумаг 5 3 3 108 108 48 48 60 3 9 Экономики и менеджмента

+ Б1.В.05 Делопроизводство 2 3 3 108 108 46 46 62 3 8 Государственного администрирования

+ Б1.В.06 История экономических учений 3 4 4 144 144 66 66 51 27 4 9 Экономики и менеджмента

+ Б1.В.07 Банковское дело 6 4 4 144 144 66 66 51 27 4 9 Экономики и менеджмента

+ Б1.В.08
Государственная служба в Российской
федерации

6 4 4 144 144 66 66 51 27 4 3 Государственно-правовых дисциплин

+ Б1.В.09 Демография 4 4 4 144 144 66 66 51 27 4 9 Экономики и менеджмента

+ Б1.В.10 Основы аудита 5 3 3 108 108 48 48 33 27 3 9 Экономики и менеджмента
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+ Б1.В.11 Микроэкономика 4 4 4 4 144 144 66 66 51 27 4 9 Экономики и менеджмента

+ Б1.В.12 Макроэкономика 6 6 4 4 144 144 66 66 51 27 4 9 Экономики и менеджмента

+ Б1.В.13 Государственные и муниципальные финансы 4 4 4 144 144 66 66 51 27 4 9 Экономики и менеджмента

+ Б1.В.14 Логистика 3 2 2 72 72 34 34 38 2 9 Экономики и менеджмента

+ Б1.В.15
Элективные курсы по физической культуре и
спорту

6 328 328 328 328 1
Социально-гуманитарных и
естественнонаучных дисциплин

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 1 2 2 72 72 34 34 38 2

+ Б1.В.ДВ.01.01 Психология 1 2 2 72 72 34 34 38 2 10 Психологии и педагогики

- Б1.В.ДВ.01.02 Педагогика 1 2 2 72 72 34 34 38 2 10 Психологии и педагогики

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 2 2 2 72 72 30 30 42 2

+ Б1.В.ДВ.02.01 Культурология 2 2 2 72 72 30 30 42 2 1 Социально-гуманитарных и

- Б1.В.ДВ.02.02 Мировая художественная культура 2 2 2 72 72 30 30 42 2 1 Социально-гуманитарных и

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 1 2 2 72 72 34 34 38 2

+ Б1.В.ДВ.03.01 Этика и культура управления 1 2 2 72 72 34 34 38 2 1 Социально-гуманитарных и

- Б1.В.ДВ.03.02 Этика делового общения 1 2 2 72 72 34 34 38 2 1 Социально-гуманитарных и

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 3 3 3 108 108 48 48 60 3

+ Б1.В.ДВ.04.01 Компьютерные системы и сети 3 3 3 108 108 48 48 60 3 1 Социально-гуманитарных и

- Б1.В.ДВ.04.02 Управление базами данных 3 3 3 108 108 48 48 60 3 1 Социально-гуманитарных и

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 1 2 2 72 72 34 34 38 2

+ Б1.В.ДВ.05.01 Экология 1 2 2 72 72 34 34 38 2 1 Социально-гуманитарных и

- Б1.В.ДВ.05.02 Экономика природопользования 1 2 2 72 72 34 34 38 2 9 Экономики и менеджмента

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 7 5 5 180 180 84 84 69 27 5

+ Б1.В.ДВ.06.01 Эконометрика 7 5 5 180 180 84 84 69 27 5 9 Экономики и менеджмента

- Б1.В.ДВ.06.02 Математические модели в экономике 7 5 5 180 180 84 84 69 27 5 9 Экономики и менеджмента

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 7 3 3 108 108 48 48 60 3

+ Б1.В.ДВ.07.01 Исследование систем управления 7 3 3 108 108 48 48 60 3 8 Государственного администрирования

- Б1.В.ДВ.07.02 Антикризисное управление 7 3 3 108 108 48 48 60 3 8 Государственного администрирования

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 6 3 3 108 108 48 48 60 3

+ Б1.В.ДВ.08.01 Инновационный менеджмент 6 3 3 108 108 48 48 60 3 8 Государственного администрирования

- Б1.В.ДВ.08.02 Коммуникационный менеджмент 6 3 3 108 108 48 48 60 3 8 Государственного администрирования

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 8 4 4 144 144 66 66 51 27 4

+ Б1.В.ДВ.09.01 Социально-экономическое прогнозирование 8 4 4 144 144 66 66 51 27 4 8 Государственного администрирования

- Б1.В.ДВ.09.02 Экономический анализ 8 4 4 144 144 66 66 51 27 4 9 Экономики и менеджмента

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 5 5 5 180 180 84 84 69 27 5

+ Б1.В.ДВ.10.01 Экономика предприятия 5 5 5 180 180 84 84 69 27 5 9 Экономики и менеджмента

- Б1.В.ДВ.10.02 Финансы предприятия 5 5 5 180 180 84 84 69 27 5 9 Экономики и менеджмента

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 4 3 3 108 108 48 48 60 3

+ Б1.В.ДВ.11.01 Инвестиционное проектирование 4 3 3 108 108 48 48 60 3 8 Государственного администрирования

- Б1.В.ДВ.11.02 Экономические основы бизнеса 4 3 3 108 108 48 48 60 3 9 Экономики и менеджмента

+ Б1.В.ДВ.12 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.12 7 5 5 180 180 84 84 69 27 5

+ Б1.В.ДВ.12.01 Социология управления 7 5 5 180 180 84 84 69 27 5 9 Экономики и менеджмента

- Б1.В.ДВ.12.02 Управление общественными отношениями 7 5 5 180 180 84 84 69 27 5 8 Государственного администрирования

Блок 2.Практики 15 15 540 540 6 6 534 3 12

Вариативная часть 15 15 540 540 6 6 534 3 12
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+ Б2.В.01(У)
Учебная практика (практика по получению
первичных профессиональных умений и
навыков)

4 3 3 108 108 2 2 106 3 8 Государственного администрирования

+ Б2.В.02(П)
Производственная практика (практика по
получению профессиональных умений и опыта
профессиональной деятельности)

8 6 6 216 216 2 2 214 6 8 Государственного администрирования

+ Б2.В.03(Пд) Производственная (преддипломная) практика 8 6 6 216 216 2 2 214 6 8 Государственного администрирования

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 6 6 216 216 20 20 187 9 6

Базовая часть 6 6 216 216 20 20 187 9 6

+ Б3.Б.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

8 1.5 1.5 54 54 9 9 36 9 1.5 9 Экономики и менеджмента

+ Б3.Б.02(Д) Подготовка к защите ВКР 3 3 108 108 2 2 106 3 8 Государственного администрирования

+ Б3.Б.03(Д) Защита ВКР 1.5 1.5 54 54 9 9 45 1.5 8 Государственного администрирования

ФТД.Факультативы 4 4 144 144 64 64 80 2 2

Вариативная часть 4 4 144 144 64 64 80 2 2

+ ФТД.В.01 Теория игр 5 2 2 72 72 30 30 42 2 9 Экономики и менеджмента

+ ФТД.В.02 Психология кадрового менеджмента 3 2 2 72 72 34 34 38 2 10 Психологии и педагогики
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Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8
Закрепленная кафедра -

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР

Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Код Наименование Компетенции

Блок 1.Дисциплины (модули) 219 219 8212 8212 3936 3331 945 30 1134 282 268 449 135 30 1134 226 298 529 81 30 1134 294 266 466 108 27 1026 258 240 393 135 30 1134 294 258 474 108 30 1138 292 264 447 135 30 1080 292 206 420 162 12 432 114 84 153 81

Базовая часть 129 129 4644 4644 2136 1914 594 24 864 222 172 335 135 19 684 146 152 332 54 21 756 208 150 317 81 12 432 116 82 180 54 16 576 160 110 252 54 12 432 122 82 174 54 17 612 164 118 222 108 8 288 76 56 102 54

+ Б1.Б.01 Философия 1 4 4 36 144 144 66 51 27 4 144 38 28 51 27 1 Социально-гуманитарных и ОК-1; ОК-2; ОК-6

+ Б1.Б.02 История 1 3 3 36 108 108 48 33 27 3 108 28 20 33 27 1 Социально-гуманитарных и ОК-1; ОК-2; ОК-6

+ Б1.Б.03 Иностранный язык 3 2 7 7 36 252 252 110 115 27 3 108 20 24 64 4 144 38 28 51 27 1 Социально-гуманитарных и ОК-4; ОК-6

+ Б1.Б.04 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 36 72 72 34 38 2 72 14 20 38 1 Социально-гуманитарных и ОК-8; ПК-2

+ Б1.Б.05 Правоведение 1 4 4 36 144 144 66 51 27 4 144 38 28 51 27 2 Теории и истории государства и права ОК-1; ОК-2; ОК-6; ОПК-1

+ Б1.Б.06 Социология 2 3 3 36 108 108 44 37 27 3 108 20 24 37 27 1 Социально-гуманитарных и ОК-1; ОК-2

+ Б1.Б.07 Логика 2 3 3 36 108 108 44 64 3 108 20 24 64 1 Социально-гуманитарных и ОК-2; ОК-6; ОПК-4

+ Б1.Б.08 Геополитика 7 4 4 36 144 144 66 51 27 4 144 38 28 51 27 1 Социально-гуманитарных и ОК-2; ОК-6

+ Б1.Б.09 Математика 1 5 5 36 180 180 84 69 27 5 180 42 42 69 27 1 Социально-гуманитарных и ОК-3; ОК-6

+ Б1.Б.10
Статистика (теория статистики, социально-
экономическая статистика)

2 7 7 36 252 252 114 111 27 7 252 64 50 111 27 9 Экономики и менеджмента
ОК-3; ОК-6

+ Б1.Б.11 Методы принятия управленческих решений 6 5 5 36 180 180 84 69 27 5 180 50 34 69 27 8 Государственного администрирования ОК-3; ОК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6; ПК-1; ПК-5; ПК-10; ПК-15

+ Б1.Б.12 Информационные технологии в менеджменте 5 5 5 36 180 180 84 69 27 5 180 50 34 69 27 9 Экономики и менеджмента
ОПК-4; ОПК-7

+ Б1.Б.13
Теория менеджмента (история управленческой
мысли, теория организации, организационное
поведение)

45 5 14 14 36 504 504 240 210 54 6 216 60 42 87 27 8 288 82 56 123 27 9 Экономики и менеджмента

ОК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6; ПК-1; ПК-3; ПК-8

+ Б1.Б.14 Маркетинг 3 6 6 36 216 216 102 87 27 6 216 60 42 87 27 9 Экономики и менеджмента ОК-5; ОК-6; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ПК-2; ПК-10; ПК-12

+ Б1.Б.15
Учёт и анализ (финансовый учёт,
управленческий учёт, финансовый анализ)

3 8 8 36 288 288 138 123 27 8 288 82 56 123 27 9 Экономики и менеджмента
ОК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-5; ПК-3; ПК-5; ПК-11; ПК-12; ПК-14

+ Б1.Б.16 Финансовый менеджмент 6 7 7 36 252 252 120 105 27 7 252 72 48 105 27 8 Государственного администрирования ОК-6; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-5; ПК-4; ПК-9; ПК-10; ПК-14

+ Б1.Б.17 Управление человеческими ресурсами 4 3 3 36 108 108 48 33 27 3 108 28 20 33 27 8 Государственного администрирования ОК-6; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-6

+ Б1.Б.18 Стратегический менеджмент 7 6 6 36 216 216 102 87 27 6 216 60 42 87 27 8 Государственного администрирования ОК-6; ОПК-1; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-9

+ Б1.Б.19 Корпоративная социальная ответственность 4 3 3 36 108 108 48 60 3 108 28 20 60 8 Государственного администрирования ОК-5; ОК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ПК-2; ПК-3; ПК-5

+ Б1.Б.20 Бизнес-планирование 5 3 3 36 108 108 48 60 3 108 28 20 60 8 Государственного администрирования ОК-3; ПК-7; ПК-13; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20

+ Б1.Б.21 Физическая культура 3 2 2 36 72 72 36 36 1 36 8 10 18 1 36 8 10 18 1 Социально-гуманитарных и ОК-7

+ Б1.Б.22 Русский язык и культура речи 1 2 2 36 72 72 34 38 2 72 20 14 38 1 Социально-гуманитарных и ОК-4; ОК-6

+ Б1.Б.23 Политология 1 3 3 36 108 108 48 33 27 3 108 28 20 33 27 1 Социально-гуманитарных и ОК-2; ОК-6

+ Б1.Б.24 Концепции современного естествознания 1 3 3 36 108 108 48 60 3 108 28 20 60 1 Социально-гуманитарных и ОК-1; ОК-2; ОК-6

+ Б1.Б.25 Страхование 7 3 3 36 108 108 48 33 27 3 108 28 20 33 27 9 Экономики и менеджмента ОК-3; ОК-6; ОПК-1; ОПК-5; ОПК-7; ПК-3; ПК-12; ПК-15

+ Б1.Б.26 Финансы и кредит 7 4 4 36 144 144 66 51 27 4 144 38 28 51 27 9 Экономики и менеджмента ОК-6; ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5; ПК-3; ПК-4; ПК-14; ПК-15; ПК-16

+ Б1.Б.27 Ценообразование 3 2 2 36 72 72 34 38 2 72 20 14 38 9 Экономики и менеджмента ОК-3; ОК-6; ОПК-1; ОПК-5; ПК-14

+ Б1.Б.28 Разработка управленческого решения 8 4 4 36 144 144 66 51 27 4 144 38 28 51 27 8 Государственного администрирования
ОК-5; ОК-6; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-8; ПК-10; ПК-12

+ Б1.Б.29 Государственное регулирование экономики 8 4 4 36 144 144 66 51 27 4 144 38 28 51 27 8 Государственного администрирования ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОПК-1; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-12

Вариативная часть 90 90 3568 3568 1800 1417 351 6 270 60 96 114 11 450 80 146 197 27 9 378 86 116 149 27 15 594 142 158 213 81 14 558 134 148 222 54 18 706 170 182 273 81 13 468 128 88 198 54 4 144 38 28 51 27

+ Б1.В.01 Информатика 2 6 6 36 216 216 96 93 27 6 216 42 54 93 27 1 Социально-гуманитарных и ОК-6; ОПК-7; ПК-11

+ Б1.В.02 Политика доходов и заработной платы 6 3 3 36 108 108 48 60 3 108 28 20 60 9 Экономики и менеджмента ОК-6; ОПК-2; ОПК-5; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-16

+ Б1.В.03 Налоги и налогообложение 5 3 3 36 108 108 48 60 3 108 28 20 60 9 Экономики и менеджмента ОК-3; ОК-6; ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5; ПК-3; ПК-4; ПК-14

+ Б1.В.04 Рынок ценных бумаг 5 3 3 36 108 108 48 60 3 108 28 20 60 9 Экономики и менеджмента ОК-6; ОПК-1; ОПК-5; ОПК-7; ПК-4; ПК-7

+ Б1.В.05 Делопроизводство 2 3 3 36 108 108 46 62 3 108 20 26 62 8 Государственного администрирования ОК-6; ОПК-1; ОПК-4; ПК-8; ПК-11

+ Б1.В.06 История экономических учений 3 4 4 36 144 144 66 51 27 4 144 38 28 51 27 9 Экономики и менеджмента ОК-2; ОК-3; ОК-6; ПК-1; ПК-3

+ Б1.В.07 Банковское дело 6 4 4 36 144 144 66 51 27 4 144 38 28 51 27 9 Экономики и менеджмента ОК-3; ОК-6; ОПК-1; ОПК-5; ПК-4; ПК-8; ПК-14; ПК-16

+ Б1.В.08
Государственная служба в Российской
федерации

6 4 4 36 144 144 66 51 27 4 144 38 28 51 27 3 Государственно-правовых дисциплин
ОК-5; ОК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-9; ПК-12

+ Б1.В.09 Демография 4 4 4 36 144 144 66 51 27 4 144 38 28 51 27 9 Экономики и менеджмента ОК-2; ОК-5; ОК-6; ОПК-1; ОПК-2; ПК-1; ПК-2

+ Б1.В.10 Основы аудита 5 3 3 36 108 108 48 33 27 3 108 28 20 33 27 9 Экономики и менеджмента ОК-2; ОК-6; ОПК-1; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-10

+ Б1.В.11 Микроэкономика 4 4 4 4 36 144 144 66 51 27 4 144 38 28 51 27 9 Экономики и менеджмента ОК-3; ОК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-6; ПК-4; ПК-5; ПК-7

+ Б1.В.12 Макроэкономика 6 6 4 4 36 144 144 66 51 27 4 144 38 28 51 27 9 Экономики и менеджмента ОК-3; ОК-6; ОПК-1; ОПК-7; ПК-9

+ Б1.В.13 Государственные и муниципальные финансы 4 4 4 36 144 144 66 51 27 4 144 38 28 51 27 9 Экономики и менеджмента
ОК-3; ОК-6; ОПК-1; ОПК-5; ПК-4; ПК-9; ПК-14; ПК-16

+ Б1.В.14 Логистика 3 2 2 36 72 72 34 38 2 72 20 14 38 9 Экономики и менеджмента ОК-2; ОК-5; ОК-6; ОПК-4; ПК-3; ПК-10

+ Б1.В.15
Элективные курсы по физической культуре и
спорту

6 328 328 328 54 54 54 54 54 54 54 54 54 54 58 58 1
Социально-гуманитарных и
естественнонаучных дисциплин

ОК-7; ОК-8

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 1 2 2 72 72 34 38 2 72 20 14 38 ОК-2; ОК-6; ОПК-4; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.01.01 Психология 1 2 2 36 72 72 34 38 2 72 20 14 38 10 Психологии и педагогики ОК-2; ОК-6; ОПК-4; ПК-2

- Б1.В.ДВ.01.02 Педагогика 1 2 2 36 72 72 34 38 2 72 20 14 38 10 Психологии и педагогики ОК-2; ОК-6; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 2 2 2 72 72 30 42 2 72 18 12 42 ОК-1; ОК-2; ОК-6; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.02.01 Культурология 2 2 2 36 72 72 30 42 2 72 18 12 42 1 Социально-гуманитарных и ОК-1; ОК-2; ОК-6; ПК-2

- Б1.В.ДВ.02.02 Мировая художественная культура 2 2 2 36 72 72 30 42 2 72 18 12 42 1 Социально-гуманитарных и ОК-1; ОК-2; ОК-6; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 1 2 2 72 72 34 38 2 72 20 14 38 ОК-1; ОК-5; ОПК-4; ПК-1; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.03.01 Этика и культура управления 1 2 2 36 72 72 34 38 2 72 20 14 38 1 Социально-гуманитарных и ОК-1; ОК-5; ОПК-4; ПК-1; ПК-2

- Б1.В.ДВ.03.02 Этика делового общения 1 2 2 36 72 72 34 38 2 72 20 14 38 1 Социально-гуманитарных и ОК-5; ОПК-4; ПК-1; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 3 3 3 108 108 48 60 3 108 28 20 60 ОК-6; ОПК-7; ПК-11

+ Б1.В.ДВ.04.01 Компьютерные системы и сети 3 3 3 36 108 108 48 60 3 108 28 20 60 1 Социально-гуманитарных и ОК-6; ОПК-7; ПК-11

- Б1.В.ДВ.04.02 Управление базами данных 3 3 3 36 108 108 48 60 3 108 28 20 60 1 Социально-гуманитарных и ОК-6; ОПК-7; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 1 2 2 72 72 34 38 2 72 20 14 38 ОК-2; ОК-6; ПК-19

+ Б1.В.ДВ.05.01 Экология 1 2 2 36 72 72 34 38 2 72 20 14 38 1 Социально-гуманитарных и ОК-2; ОК-6; ПК-19

- Б1.В.ДВ.05.02 Экономика природопользования 1 2 2 36 72 72 34 38 2 72 20 14 38 9 Экономики и менеджмента ОК-3; ОК-6; ОПК-1; ПК-19

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 7 5 5 180 180 84 69 27 5 180 50 34 69 27 ОК-3; ОК-6; ПК-6

+ Б1.В.ДВ.06.01 Эконометрика 7 5 5 36 180 180 84 69 27 5 180 50 34 69 27 9 Экономики и менеджмента ОК-3; ОК-6; ПК-6

- Б1.В.ДВ.06.02 Математические модели в экономике 7 5 5 36 180 180 84 69 27 5 180 50 34 69 27 9 Экономики и менеджмента ОК-3; ОК-6; ПК-6; ПК-8

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 7 3 3 108 108 48 60 3 108 28 20 60 ОК-6; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-7; ПК-1; ПК-6; ПК-8; ПК-10

+ Б1.В.ДВ.07.01 Исследование систем управления 7 3 3 36 108 108 48 60 3 108 28 20 60 8 Государственного администрирования ОК-6; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-7; ПК-1; ПК-6; ПК-8; ПК-10

- Б1.В.ДВ.07.02 Антикризисное управление 7 3 3 36 108 108 48 60 3 108 28 20 60 8 Государственного администрирования ОК-5; ОК-6; ОПК-1; ОПК-3; ПК-1; ПК-9; ПК-13; ПК-15

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 6 3 3 108 108 48 60 3 108 28 20 60 ОК-2; ОК-6; ОПК-1; ОПК-3; ПК-10; ПК-12; ПК-16; ПК-17

+ Б1.В.ДВ.08.01 Инновационный менеджмент 6 3 3 36 108 108 48 60 3 108 28 20 60 8 Государственного администрирования ОК-2; ОК-6; ОПК-1; ОПК-3; ПК-10; ПК-12; ПК-16; ПК-17

- Б1.В.ДВ.08.02 Коммуникационный менеджмент 6 3 3 36 108 108 48 60 3 108 28 20 60 8 Государственного администрирования ОК-5; ОК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-10; ПК-12

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 8 4 4 144 144 66 51 27 4 144 38 28 51 27
ОК-2; ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОПК-2; ОПК-3; ПК-3; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-
13

+ Б1.В.ДВ.09.01 Социально-экономическое прогнозирование 8 4 4 36 144 144 66 51 27 4 144 38 28 51 27 8 Государственного администрирования
ОК-2; ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОПК-2; ОПК-3; ПК-3; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-13

- Б1.В.ДВ.09.02 Экономический анализ 8 4 4 36 144 144 66 51 27 4 144 38 28 51 27 9 Экономики и менеджмента ОК-3; ОК-6; ПК-3; ПК-10; ПК-15

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 5 5 5 180 180 84 69 27 5 180 50 34 69 27
ОК-2; ОК-3; ОК-6; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-6; ПК-4; ПК-7; ПК-8; 
ПК-11; ПК-12; ПК-14; ПК-15; ПК-18

+ Б1.В.ДВ.10.01 Экономика предприятия 5 5 5 36 180 180 84 69 27 5 180 50 34 69 27 9 Экономики и менеджмента
ОК-2; ОК-3; ОК-6; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-6; ПК-4; ПК-7; ПК-8; ПК-11; ПК-
12; ПК-14; ПК-15; ПК-18

- Б1.В.ДВ.10.02 Финансы предприятия 5 5 5 36 180 180 84 69 27 5 180 50 34 69 27 9 Экономики и менеджмента ОК-3; ОК-6; ОПК-1; ОПК-5; ПК-4; ПК-7; ПК-14; ПК-15; ПК-16

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 4 3 3 108 108 48 60 3 108 28 20 60
ОК-2; ОК-3; ОК-6; ОПК-1; ОПК-3; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-14; ПК-15; 
ПК-16; ПК-18

+ Б1.В.ДВ.11.01 Инвестиционное проектирование 4 3 3 36 108 108 48 60 3 108 28 20 60 8 Государственного администрирования
ОК-2; ОК-3; ОК-6; ОПК-1; ОПК-3; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-
18

- Б1.В.ДВ.11.02 Экономические основы бизнеса 4 3 3 36 108 108 48 60 3 108 28 20 60 9 Экономики и менеджмента
ОК-3; ОК-6; ОПК-1; ОПК-5; ПК-3; ПК-4; ПК-7; ПК-9; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-
18; ПК-19

+ Б1.В.ДВ.12 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.12 7 5 5 180 180 84 69 27 5 180 50 34 69 27 ОК-5; ОК-6; ОПК-1; ОПК-2; ПК-1; ПК-9; ПК-13; ПК-14; ПК-17

+ Б1.В.ДВ.12.01 Социология управления 7 5 5 36 180 180 84 69 27 5 180 50 34 69 27 9 Экономики и менеджмента ОК-5; ОК-6; ОПК-1; ОПК-2; ПК-1; ПК-9; ПК-13; ПК-14; ПК-17

- Б1.В.ДВ.12.02 Управление общественными отношениями 7 5 5 36 180 180 84 69 27 5 180 50 34 69 27 8 Государственного администрирования
ОК-2; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; 
ПК-3; ПК-5; ПК-8; ПК-9; ПК-14; ПК-15; ПК-17

Блок 2.Практики 15 15 540 540 6 534 3 108 2 106 12 432 4 428

Вариативная часть 15 15 540 540 6 534 3 108 2 106 12 432 4 428

+ Б2.В.01(У)
Учебная практика (практика по получению
первичных профессиональных умений и
навыков)

4 3 3 36 108 108 2 106 3 108 2 106 8 Государственного администрирования

ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; 
ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-
17

+ Б2.В.02(П)
Производственная практика (практика по
получению профессиональных умений и опыта
профессиональной деятельности)

8 6 6 36 216 216 2 214 6 216 2 214 8 Государственного администрирования

ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; 
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; 
ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20

+ Б2.В.03(Пд) Производственная (преддипломная) практика 8 6 6 36 216 216 2 214 6 216 2 214 8 Государственного администрирования

ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; 
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-
15; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 6 6 216 216 20 187 9 6 216 20 187 9

Базовая часть 6 6 216 216 20 187 9 6 216 20 187 9

+ Б3.Б.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

8 1.5 1.5 36 54 54 9 36 9 1.5 54 9 36 9 9 Экономики и менеджмента

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 
ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-
16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20

+ Б3.Б.02(Д) Подготовка к защите ВКР 3 3 36 108 108 2 106 3 108 2 106 8 Государственного администрирования

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-
4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-
9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; 
ПК-20

+ Б3.Б.03(Д) Защита ВКР 1.5 1.5 36 54 54 9 45 1.5 54 9 45 8 Государственного администрирования

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-
4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-
9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; 
ПК-20

ФТД.Факультативы 4 4 144 144 64 80 2 72 20 14 38 2 72 18 12 42

Вариативная часть 4 4 144 144 64 80 2 72 20 14 38 2 72 18 12 42

+ ФТД.В.01 Теория игр 5 2 2 36 72 72 30 42 2 72 18 12 42 9 Экономики и менеджмента ОК-6; ПК-10

+ ФТД.В.02 Психология кадрового менеджмента 3 2 2 36 72 72 34 38 2 72 20 14 38 10 Психологии и педагогики ОК-5; ПК-2
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